
Zápis ze schůze Výboru sekce dálkového a zimního plavání 
ČSPS konané v Praze na Strahově dne 14.04.2023 

 
Přítomni:  M. Štěrba, R. Táborský, T. Prokop, R. Nováková, J. Kuřina, J. Kozubek, T. Kocánek, 

P. Hubal, K. Svatoň, J. Srb, A. Kavřík 

Hosté:  J. Tesárek 

Zapsal:   P. Hubal a R. Nováková 

Schválil: M. Štěrba 

 

Schůzi zahájil M. Štěrba, který poblahopřál všem členům VS DZP ke zvolení na následující čtyřleté 

období a jako hosta přivítal nového předsedu ČSPS Jakuba Tesárka.  

Úvodním bodem programu bylo ustanovení jednotlivých odborných komisí a určení dalších funkcí 

potřebných pro činnost sekce. 

STK ZP:   Předseda T. Kocánek, členové T. Prokop a R. Nováková 

STK DP:   Předseda P. Hubal, člen R. Táborský 

Komise rozhodčích: Předseda P. Hubal, (členové budou doplněni) 

Trenérsko-metodická: Předseda J. Srb, členové K. Svatoň a A. Kavřík 

Historie a statistiky: R. Táborský 

Hospodář sekce: R. Táborský 

Web DP:  R. Táborský a P. Hubal 

Web ZP:  J. Kuřina, P. Hubal, T. Kocánek a R. Nováková 

Časomíra:  P. Hubal, J. Kozubek, T. Kozubek 

 

1. KONTROLA ÚKOLŮ ZE SCHŮZE VS DZP DNE 28.02.2023 

1.1 Bod 1.1. Uveřejnit soupis materiálu, kterým disponuje technická četa a pravidel spolupráce 
pro ni a pro pořadatele - termín do 15.5.2023 (odpovídá T.Prokop, R.Táborský, M.Štěrba).  

 
2. ZIMNÍ PLAVÁNÍ 

2.1 VS vyslechnul zprávu místopředsedy podvýboru ZP T. Prokopa o soutěžích ZP konaných od 

poslední schůze dne 28.02.2023. VS konstatoval, že MČR v prsařském způsobu v Praze-Podolí 

bylo tradičně uspořádáno na vysoké úrovni a bere na vědomí, že 1. ročníky soutěží na lomu 

Kristýna a v Českých Budějovicích byly delegáty i účastníky hodnoceny velmi pozitivně.  

VS apeluje na všechny pořadatele, aby důsledně dbali na dodržování ust. 15.3. soutěžního řádu 

(tj. „Každý neregistrovaný plavec musí pořádajícímu oddílu prokazatelně předem doložit platný 

pozitivní lékařský posudek (nikoliv starší jednoho roku) o své způsobilosti k otužileckému plavání, 



dle Zákona č. 373/2011 Sb., o specifických zdravotních službách a Vyhlášky č. 391/2013 Sb., o 

zdravotní způsobilosti k tělesné výchově a sportu, vydané Ministerstvem zdravotnictví ČR.”), a to 

zejm. v návaznosti na situaci soutěže v Záříčí, na které plavkyně plavající mimo soutěž na trati 

100m měla indispozici vyžadující záchrannou akci; nestačí jakékoliv čestné prohlášení o 

zdravotním stavu a převzetí odpovědnosti – zapotřebí je prokázání se zmíněným lékařským 

posudkem bez ohledu na délku trati. 

VS apeluje na pořadatele soutěže v Nové Pace, aby se pro příští ročníky více zaměřil na 

bezpečnost závodu, především z hlediska počtu záchranných plavidel, jejich rozmístění a 

obsazení odpovídající posádkou.  

2.2 Defibrilátor pro soutěže ČP v DP převzal na poslední zimní soutěži R. Táborský – a pro 

soutěže ČP v ZP ho předá zpět odpovědné osobě za ZP pro sezónu 2023/2024 - J. Kuřinovi. 

2.3 VS blahopřeje úspěšným zimním plavcům i oddílům v soutěži o ČP právě ukončené sezóny 

 2022/2023. Pověřuje administrátory webu ZP zveřejněním článku hodnotícím sezónu – 

  termín do 30.4.2023. Proběhlé změny z VH týkající se předpisů ZP budou publikovány 

do     30.4.2023 včetně stručného článku tyto změny představující.   

      2.4 VS pověřuje STK ZP vyhlášením výběrového řízení na pořádání MČR ve volném způsobu a 

 MČR v prsařském způsobu pro sezónu 2023/24, s termínem zasílání přihlášek od 1.5.2023 do 

 30.5.2023. 

      2.5 VS pověřuje STK ZP přípravou termínové listiny soutěží sezóny ZP 2023/24 (termín předložení 

 ke schválení VS do 30.6.2023). Zveřejnění termínové listiny 2023/24 včetně STD - termín do 

 31.7.2023. 

 

3. DÁLKOVÉ PLAVÁNÍ 

3.1 VS doporučuje VV ČSPS navrhnout rozhodčí s nejvyšší kvalifikací World Aquatics (dříve FINA) 

pro následující mezinárodní soutěže: MS Japonsko – P. Bukal (pouze v případě přímého 

oslovení od WA TOWSC), MEJ Řecko – P. Hubal 

3.2 VS schválil delegáty na následující soutěže Hrádek – R. Táborský, Špinka – M. Štěrba, 

Tovačov – J. Kozubek, Seč – J. Srb, Bolevák – J. Kozubek 

3.3 VS schválil VR pro MČR na Seči – P. Hubal a P. Bukal, pro MČR žactva v Opavě – P. Bukal, pro 

MČR v Račicích – P. Hubal 

3.4 VS schválil změnu termínu ČP DP v Plzni z 27.-28.5 na 24.-25.6. 2023. 

 

4. REPREZENTACE 

4.1 VS potvrzuje schválení návrhu reprezentačního trenéra J. Srba na per rollam odsouhlasené 

nominace na následující mezinárodní soutěže: 

SP Egypt. Sportovci Alena Benešová a Matěj Kozubek, vedoucí výpravy a doprovod Petr 

Hubal. Finanční náležitosti: Bez nákladů pro rozpočet sekce. 

EP Piombino: Sportovci: Denis Borovka a Jan Carda, vedoucí výpravy a doprovod Radek 

Borovka, doprovod Barbora Palečková. Finanční náležitosti: bez nákladů pro rozpočet sekce. 

SP Sardinie: Sportovci Ondřej Zach a Lenka Štěrbová a dále plavci kteří splní první kvalifikační 

podmínku pro účast na MS při kontrolním srazu 30.4. Vedoucí výpravy a doprovod J. Srb, 

fyzioterapeut a doprovod Eliška Novotná, v případě zvýšení počtu kvalifikovaných plavců na 



nejméně 2 muže a 2 ženy další doprovod A. Kavřík. Finanční náležitosti: náklady z rozpočtu 

sekce DZP. Akreditace Heidi Voight (bez nákladů pro rozpočet sekce). Dále viz bod 4.3  

4.2 VS schválil na návrh reprezentačního trenéra J. Srba nominaci na SP Setubal: Sportovci Alena 

Benešová, Julie Pleskotová, Matěj Kozubek, Martin Straka. Vedoucí výpravy a doprovod Petr 

Hubal, doprovod J. Vlček (nebo R. Táborský, nebo J. Kozubek – bude upřesněno). Finanční 

náležitosti: Bez nákladů pro rozpočet sekce. 

4.3 VS projednal žádost Matěje Kozubka o souhlas s účastí na SP na Sardinii pro Matěje Kozubka 

a Alenu Benešovou i v případě, že by nesplnili první podmínku kvalifikace, tj. limit na 5 km 

v bazénu a rozhodl, že v takovém případě jim bude start povolen, ale výhradně mimo 

kvalifikační proceduru na MS 2023.  

4.4 Reprezentační trenér J. Srb a vedoucí trenér SCM Adam Kavřík informovali VS o kontrolním 

srazu reprezentace a SCM, který se uskuteční v Praze-Podolí v neděli 30.4.2023. Možnost 

startu bude otevřena i plavcům mimo reprezentaci a SCM, jejichž výkonnost je na úrovni 

limitů na MS nebo MEJ. 

4.5 Reprezentační trenér J. Srb informoval VS o přípravě Reprezentačního projektu DP na rok 

2024, především s ohledem na kvalifikační kritéria pro únorové MS v Kataru. 

 

5. SCM DP 

5.1 Vedoucí trenér SCM A. Kavřík informoval VS o prvním letošním VT SCM DP, které se 

uskutečnilo ve dnech 12.-17.3. v Pardubicích 

5.2 A. Kavřík dále seznámil VS s vizí společného VT českého SCM DP a výběru slovenských plavců 

v srpnu v Šamoríně. 

 

6. RŮZNÉ 

6.1 VS vyslechnul informaci hospodáře sekce R. Táborského o podobě rozpočtu na rok 2023. 

6.2 VS schvaluje vyplacení odměn seniorským medailistům MČR v Podolí a vyplacení odměny 

Lucii Netrefové za překonání rekordu ČR 15-letých kadetek. 

6.3 VS potvrzuje pokutu ve výši 500 Kč klubu SCPAP dle čl. 21 SŘ DP za neoprávněnou přihlášku 

na Mistrovství ČR (Veronika Dvorská). 

6.4 VS bere na vědomí apel VV ČSPS, aby reprezentační trenéři, případně další vedoucí akcí 

zastřešované ČSPS (VT, mezinárodní závody apod.) zasílali informace a fotografie z těchto 

akcí p. Davidu Urbanovi a p. Petru Adamcovi ke zveřejnění na webu a sociálních sítích ČSPS. 

Po dohodě s předsedou ČSPS budou pro hlavní informační kanály ČSPS primárně přebírány 

nebo přímo sdíleny informace z kvalitně fungujícího webu a sociálních médií DP.  

6.5 VS bere na vědomí informaci M. Štěrby z jednání VV ČSPS o chystané koncepci vzdělávání ve 

všech plaveckých sportech. 

6.6 Termín příští schůze VS DZP – 2. září 2023 v Račicích (do té doby dle potřeby, např. MČR 

Seč). 


